МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

МФЮА

ПРИКАЗ

«16» января 2026 г. № {6- юю / 2
г. Москва

OO утверждении порядка учета и перечня общих индивидуальных достижений

поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования —

программам магистратуры, учитываемых МФЮА в 2026/2027 учебном году

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 27.11.2024 №821 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры", приказом от
26.11.2025 №905 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение IO

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27 ноября

2024 г. № 821", а также Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам магистратуры в Аккредитованное
образовательное  частное  учреждение высшего  образования — «Московский
финансово-юридический университет МФЮА» и его филиалы на 2026/2027 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок учета и перечень общих индивидуальных достижений
поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам магистратуры в 2026/2027 учебном году в Аккредитованное

образовательное частное учреждение высшего образования — «Московский

финансово-юридический университет МФЮА» и его филиалы (приложение).

2. Приказ вступает в силу с 20.06.2026 года.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя приемной

комиссии, директоров филиалов.
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе.

Ректор й А—со/г%% А.Г. Забелин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.01.2026 17:10:10
Уникальный программный ключ:
672b4df4e1ca30b0f66ad5b6309d064a94afcfdbc652d927620ac07f8fdabb79

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

2

Приложение

к приказу № 16-ю/1 от 16.01.2026

Порядок учета

и перечень общих индивидуальных достижений

поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам магистратуры, учитываемых МФЮА в 2026/2027 учебном году

Поступающие на обучение по образовательным программам высшего образования

вправе представить сведения о своих индивидуальных (полученных не в составе группы,

команды и т.д.) достижениях, результаты которых учитываются при приеме на обучение1.

Учет результатов индивидуальных достижений осуществляется посредством

начисления баллов за индивидуальные достижения и (или) в качестве преимущества при

равенстве критериев ранжирования списков поступающих.

Баллы, начисленные за индивидуальные достижения, включаются в сумму конкурсных

баллов. Количество баллов за общие индивидуальные достижения составляет не более 50.

Поступающий представляет документы, подтверждающие получение результатов

индивидуальных достижений не позднее даты окончания приема документов.

В качестве индивидуальных достижений, учитываемых при равенстве поступающих по

иным критериям ранжирования в конкурсных списках, Университет устанавливает средний

балл документа об образовании, и (или) баллы по отдельным предметам, учебным

дисциплинам, и (или) иные индивидуальные достижения. В случае равенства поступающих по

указанным достижениям перечень таких достижений может быть дополнен в период

проведения приема на обучение.

МАГИСТРАТУРА

№ Наименования достижения

Основание

(предоставляются копии

подтверждающих

документов)

Количество

баллов

1

Наличие научных публикаций,

подтвержденных в персональном профиле

автора электронной библиотеки научных

публикаций eLIBRARY.RU (Баллы

начисляются за одну публикацию

независимо от их количества)

Оттиски опубликованных

статей. Список публикаций

автора eLIBRARY.RU

10

2

Наличие полученных в образовательных

организациях Российской Федерации

документов об образовании или об

образовании и о квалификации с отличием

(диплом о высшем образовании с отличием)

Диплом о высшем

образовании с отличием
10

3

Результаты участия в научных конференциях,

олимпиадах, научных конкурсах (по

дисциплинам и направлениям,

соответствующим ООП) (Баллы

начисляются за один вид документа

независимо от их количества)

Диплом победителя (призера) 5

Часть 7 статьи 69 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

3

МАГИСТРАТУРА

№ Наименования достижения

Основание

(предоставляются копии

подтверждающих

документов)

Количество

баллов

4
Наличие изобретений, полезных моделей,

программных продуктов

Свидетельство, патент,

сертификат, в котором

указано ФИО поступающего

10

5

Наличие специальных именных

правительственных стипендий, стипендий

Президента РФ, стипендий Правительства РФ.

Сертификат, заверенная

выписка из

распорядительного акта о

назначении стипендии.

10

6
Наличие сертификата федерального интернет-

экзамена для выпускников бакалавриата
Сертификат 5

7 Рекомендация работодателя

Рекомендация, в которой

прописана конкретная

программа магистратуры, на

которую рекомендуется

поступающий

10